[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08. 02. 2013 г. № 226
	Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды в 2012 году.

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента общего и профессионального образования Брянской области от 18.04.2012г. № 774 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды в 2012 году» с 15 мая по 28 декабря 2012 года проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды (далее Конкурс).

На Конкурс было представлено 22 работы учащихся из 9 муниципальных городов и районов области. В ходе Конкурса учащиеся образовательных учреждений провели экологические исследования по мониторингу биологических объектов, изучению окружающей среды, сохранению экосистем.

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных на конкурс учащимися образовательных учреждений Жуковского, Навлинского, Выгоничского, Злынковского районов, г. Стародуба.
Вместе с тем, многие авторы работ представили конкурсные материалы, не соответствующие требованиям положения о конкурсе, реферативные или описательные работы.
Рассмотрев итоги проведения Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Департамент общего и профессионального образования обращает внимание руководителей органов управления образованием на необходимость более пристального внимания к участию обучающихся в исследовательской деятельности.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И. Потворова.
Директор департамента

В. Н. Оборотов
Приложение 1

к приказу №   226
от   08 февраля 2013 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды
Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:

	1 место

	Ничепоренко Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ «Гришино-Слободская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района, автор работы «Оценка общего экологического состояния почв г. Жуковка и п.Гришина Слобода» (руководитель – Короткова Т.П., учитель биологии);

	2 место

	Затенщикова Кристина, учащаяся 11 класса МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Сохраним урожай» (руководитель – Смирнова Л.А., учитель географии);

	3 место

	Назарова Екатерина, учащаяся 10 класса МБОУ «Соколовская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района, автор работы «Повышение уровня надоев молока коров за счет улучшения кормовой базы» (руководитель – Щукина Ю.Г., учитель биологии).

II. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования за практический характер исследовательских работ следующих учащихся:

- Верезубову Ирину, учащуюся 8 класса МБОУ «Кокинская средняя общеобразовательная школа» Выгоничского района, автора работы «Из леса в сад» (руководитель – Жупанова А.И., учитель технологии);

- Столярову Татьяну, учащуюся 11 класса МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №2», автора работы «Жалобная книга амфибий» (руководитель – Васильцова Л.Е., учитель биологии).

III. Направить для участия на федеральном (заочном) этапе конкурса работу Ничепоренко Дарьи, учащейся 10 класса МБОУ «Гришино-Слободская СОШ» Жуковского района – «Оценка общего экологического состояния почв г. Жукова и п. Гришина Слобода» (руководитель – Короткова Т.П., учитель биологии).

Приложение 2

к приказу №   226
от   08 февраля 2013 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса

юных исследователей окружающей среды
1. Короткова Татьяна Павловна, учитель биологии МБОУ «Гришино-Слободская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района;

2. Смирнова Людмила Андреевна, учитель географии МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1»;
3. Щукина Юлия Глебовна, учитель биологии МБОУ «Соколовская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района.